
Pan a paní Kloučkovi dlouho hledali skříňku, která by dokonale padla do interiéru jejich 
domova. Při prohledávání internetu a zdlouhavém procházení kamenných prodejen je však 
nic neoslovilo. 

Shodou okolností se o pár týdnu později účastnili školení ADLER, kde je uchvátila 
komoda zrenovovaná barvou na dřevo od ADLER. Starý poctivý kus nábytku s krásným 
řemeslným zpracováním, který dostal moderní vzhled díky novému nátěru dřeva. 

Ještě v autě cestou domů ze školení se zrodila myšlenka: "Zvládli bysme to také sami?" A 
tak začalo hledání vhodného kandidáta pro první renovaci.

"Díky internetovým bazarům jsme rychle objevili první "ošklivou" skříňku, o kterou kvůli 
jejímu starému vzhledu a mírnému poškození, nebyl zájem. Sotva jsme ji společně vynesli 
do bytu, veděli jsme, že se jedná o nejkvalitnější kousek nábytku, jaký jsme si kdy 
koupili." vysvětluje pan Klouček.

"Jenže co dál? S natíráním a opravami nábytku jsme neměli prakticky žádné zkušenosti a 
tak jsme se rozhodli, že si to nejprve vyzkoušíme na starém konferenčním stolku, který 
jsme získali "za odvoz". Na něm jsme pilovali techniku, učili se opravovat drobná 
poškození a škrábance, testovali různé válečky a štětce a nakonec jsme náš první projekt 
renovace nábytku úspěšně dokončili. 

O projektu

Realizační společnost

renovátoři Miroslava Kloučková 
a Lukáš Klouček

www.instagram.com/
renovace_pro_radost

Použité produkty

5in1-Color

Möbel- und Parkett Holzlack

STŘEDEM POZORNOSTI

Renovace nábytku pro radost

Pod instagramovým profilem @renovace_pro_radost se 
skrývá inspirativní příběh, který začal zcela nenápadně – 
hledáním ideální skříňky do bytu. Nový nábytek nenadchl, 
chyběla mu duše i kvalita. A právě to odstartovalo cestu, 
která je dnes plná pečlivě zrenovovaho nábytku a proměn, 
jež dávají starému nábytku druhý život.

https://www.instagram.com/renovace_pro_radost
https://www.instagram.com/renovace_pro_radost
https://www.adler-laky.cz/produkty/barvy-laky-na-ruzne-povrchy/vodou-reditelne-barvy-a-laky/5in1-color~p651631
https://www.adler-laky.cz/produkty/povrchova-uprava-podlah/systemy-na-drevene-podlahy/mobel-und-parkett-holzlack~p667605


Pohledem zpětně vím, že k dokonalosti jsme měli tehdy ještě hodně daleko. Profesionál by 
nám sice mohl nějaké věci vytknout, ale nám to dodalo chuť a odvahu se pustit do dalších 
renovací...  A je důležité dodat, že zrenovovaný stolek je v našem obýváků dodnes.. " 
doplňuje paní Kloučková. 

S minimem zkušeností a spoustou elánu se manželé Kloučkovi pustili do další renovace 
dříve zakoupené skříňky s univerzální barvou na dřevo ADLER 5in1-COLOR. Když 
renovaci dokončili, nemohli uvěřit vlastním očím. Tvar a velikost sice zůstaly stejné, ale 
moderní odstín, nové úchytky a další drobnosti změnily starou dřevěnou kredenc k 
nepoznání. Manželé tak rychle pochopili, že vyhazovat starý nábytek jen proto, že už 
zdánlivě není moderní, je obrovská škoda.

Od té doby se renovacím starého nábytku s barvami na dřevo od ADLER věnují 
pravidelně. Rozhodně se stále nepovažují za profesionály, ale chtějí, aby každý kvalitní 
kus nábytku dostal druhou šanci a neskončil na skládce.

Každým dalším zrenovovaným nábytkem se zdokonalují, hledají nové výzvy a troufnou si 
již i na kousky, u kterých by 3 roky zpět nevěřili, že půjdou zachránit. Pod instagramovým 
profilem @renovace_pro_radost navíc sdílejí své projekty a inspirují jimi další tisíce lidí.

"Našli jsme si koníček, který nás baví, naplňuje a dělá radost i lidem v našem okolí.
A kdo ví? Možná i u vás na půdě stojí starý kus nábytku, který by mohl být součástí 
našeho příběhu.... nebo by mohl začít ten Váš." uzavírají Kloučkovi své vyprávění.

Legno Dura-Öl

Grilith Holzkitt

https://www.lakyadler.cz/produkty/barvy-laky-na-ruzne-povrchy/vodou-reditelne-barvy-a-laky/5in1-color-ral8016-mahagonibraun-2.5-l~p1005650
https://www.instagram.com/renovace_pro_radost/
https://www.adler-laky.cz/produkty/ochrana-dreva-v-interieru/oleje-a-vosky-na-drevo/legno-dura-ol~p309475
https://www.adler-laky.cz/produkty/udrzba-oprava/oprava-renovace-dreva/grilith-holzkitt~p1140


Galerie


